

↓ حضور گردشگران، نگاه مردم به شقایق‌ها را تغییر داد

## داستان قهرمان آشتی

### مردم منطقه با شقایق‌های دشت کالیوش شاهرو

دشت کالیوش شاهرو در استان سمنان به واسطه گل‌های شقایق و آفتابگردانش حتی برای خیلی‌هایی که حتی تا به حال به این منطقه سفر نکرده‌اند آشناسست. دشتی که در اردیبهشت و خرداد با رویش گل‌های شقایق لباس قرمز به تن می‌کند و در شهریورماه، با رویش گل‌های آفتابگردان، لباس طلایی می‌پوشد.



مجری طرح گیاهان دارویی  
وزارت جهاد کشاورزی خیر داد

## تولید سالانه یک میلیون نهال گل محمدی با فناوری کشت بافت

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی از تولید یک میلیون اصله نهال گل محمدی در سال با فناوری کشت بافت در آزمایشگاه مرکز بیوتکنولوژی خبر داد.

به گزارش ایرنا، ایرج رستگار با بیان اینکه در ایران ۷۵ ژنوتیپ گل محمدی داریم که ۱۲ ژنوتیپ آن در این مرکز موجود است، اظهارداشت: از طریق کشت بافت در این مرکز توانسته‌ایم عملکرد گل محمدی را از ۱.۲ و ۱.۸ تن در هکتار، به پنج تا هفت تن در هکتار برسانیم.

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی افزود: محققان این مرکز بیوتکنولوژی تلاش می‌کنند از طریق کشت بافت، مزیت‌هایی همچون عملکرد تولید، مقاومت نسبت به شوری و کم‌آبی و مقاومت نسبت به آفات و بیماری‌ها را در نهال‌های گل محمدی بهبود ببخشند.

وی اضافه کرد: با بهبود این ویژگی‌ها و صفات در نهال‌های گل محمدی، کشاورزان می‌توانند نهال‌های مورد نظر و مناسب را با توجه به شرایط اقلیمی و نیاز آبی انتخاب و زیر کشت ببرند. رستگار، انتقال فناوری کشت بافت را از دیگر برنامه‌های مرکز بیوتکنولوژی عنوان کرد و گفت: دانش کشت بافت را به برخی از کشورها از جمله عراق و ترکمنستان و همچنین به بعضی از مراکز علمی و دانشگاه‌های کشور انتقال داده‌ایم.

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه ایران سابقه صادرات گلاب به چین را در سه هزار سال پیش دارد، تصریح کرد: در مقطعی از تاریخ، ایران یکی از بزرگترین صادرکنندگان بزرگ گلاب به هند و چین بوده است.

نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد:

## ایران میزبان کنفرانس بین‌المللی مقابله با گرد و غبار می‌شود

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران با همکاری سازمان ملل، میزبان کنفرانس بین‌المللی مقابله با طوفان‌های گرد و غبار خواهد بود. به گزارش مهر، امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در هجدهمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد گفت: این کنفرانس روزهای ۱۸ و ۱۹ شهریور ماه امسال در تهران برگزار می‌شود و هدف آن، بررسی چالش‌ها و مشکلات کشورهای متأثر از گرد و غبار و ارائه راه‌حل‌های عملی برای برخورد با این چالش و معضل جهانی است. ایروانی تأکید کرد: گسترش همکاری‌های بین‌المللی با مدیریت سازمان ملل متحد برای ارائه کمک‌های لازم برای رفع چالش‌های کشورهای یادشده به‌منظور مدیریت پایدار جنگل ضروری است.



## روستای بین آباد بیرجند برداشت گل محمدی به همان سبک قدیمی

روستای بین آباد بخش خوسف در شمال غربی بیرجند علاوه بر درختان زیبای مختلف، باغات گل محمدی باصفايي دارد که اهالی آن هنوز به سبک قدیمی این محصول را برداشت و از آن استفاده می‌کنند.

## تازه‌ها

### توسعه همکاری‌های حقوقی و قضایی ایران و عراق با ۲ تفاهمنامه

رئیس قوه قضائیه و رئیس شورای عالی قضایی عراق، ۲ یادداشت تفاهم همکاری با هدف توسعه و تعمیق تعاملات حقوقی و قضایی میان ایران و عراق، امضا کردند. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌آزهی، روز گذشته با فائق زیدان، رئیس شورای عالی قضایی عراق که در صدر یک هیأت عالی قضایی به ایران سفر کرده است، دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس قوه قضائیه در این دیدار اظهارداشت: ارتباطات میان ایران و عراق به صرف مسائل همسایگی نیست. ریشه اصلی این ارتباطات قدیمی،

ناظر بر اشتراکات فرهنگی، دینی و مذهبی است و مردم ایران تمایل دارند در سال به هر میزان که توان و استطاعت دارند برای زیارت بقاع و اماکن متبرکه، به عراق سفر کنند. رئیس دستگاه قضا گفت: در سال‌های گذشته، تفاهمات و توافقات خوبی میان دستگاه‌های قضایی دو کشور ایران و عراق منعقد شده که گاهی هم عملیاتی شده‌اند ولی اجرای این تفاهمات نیازمند اقدامات بیشتری است. باید دستگاه‌های قضایی دو کشور، ارتباطات را گسترش دهند و نیازمندی‌های قضایی را در قالب توسعه امکانات الکترونیکی و استفاده از فناوری‌های نوین، هرچه سریع‌تر برطرف کنند.

## مدیریت پایدار جنگل‌های هیرکانی نیازمند طرح‌های تفصیلی

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، خواستار تشکیل اکیپ‌های کارشناسی برای تهیه طرح‌های تفصیلی مدیریت پایدار جنگل‌های هیرکانی شد. به گزارش ایرنا، عباسعلی نوبخت در نشست مدیریت پایدار منابع طبیعی منطقه هیرکانی گفت: ۱۶۰ نفر نیروی کارشناسی واجد شرایط از ظرفیت موجود سازمانی شناسایی و پس از ارائه آموزش‌های تخصصی در قالب ۴۰ اکیپ تهیه طرح ساماندهی شوند. وی یادآور شد:



سازمان منابع طبیعی کشور نیز گفت: مدیریت پایدار جنگل‌های هیرکانی نیازمند برخورداری از یک ردیف اعتباری مستقل و بودجه جامع است. وی، ارزشگذاری خدمات اکولوژیک جنگل و لحاظ کردن آن در حساب‌های ملی کشور را ضامن تحقق مدیریت پایدار جنگل دانست.

## آب و هوا

### هشدار بارش‌های سیل‌آسا برای برخی مناطق

سازمان هواشناسی با اشاره به ورود سامانه بارشی به کشور و فعالیت آن در ۲۱ استان، برای ۱۲ استان هشدار طغیان رودخانه‌ها و آب‌گرفتگی معابر را صادر کرد. به گزارش تسنیم، مطابق پیش‌بینی کلی نقشه‌های همدیدی و آینده‌نگری سازمان هواشناسی امروز چهارشنبه فعالیت سامانه بارشی در بخش‌هایی

از شمال غرب، غرب، جنوب غرب، سواحل دریای خزر، ارتفاعات و دامنه‌های البرز، مرکز و شمال‌شرق کشور و پنجشنبه در شمال‌شرق و با شدت کمتر در شمال‌غرب، ارتفاعات البرز و سواحل دریای خزر ادامه خواهد داشت. روزهای جمعه و شنبه هفته آینده نیز در برخی مناطق شمال‌غرب، غرب و سواحل دریای خزر افزایش ابر

## تیتراهای امروز

### قالیباف: مسئولیت شرایط ارزی کشور بر عهده بانک مرکزی است

رئیس مجلس شورای اسلامی، مسئولیت و پاسخگویی درباره شرایط ارزی کشور را بر عهده بانک مرکزی دانست و گفت: اگر موردی برای اصلاح قوانین در این حوزه وجود دارد، به مجلس اعلام کنید.



با ورود سرمایه‌گذار و امضای توافق ساخت در هفته آینده

### خط آهن رشت- آستارا یک گام به ساخت نزدیک‌تر می‌شود

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه همایش بین‌المللی سواحل، بنادر و سازه‌های دریایی گفت: قرارداد ساخت خط آهن رشت- آستارا هفته آینده امضا می‌شود.



با حضور ۱۰۰ ناشر خارجی و ۲ هزار و ۷۰۰ ناشر داخلی

### بزرگ‌ترین میهمانی کتاب خاورمیانه از امروز آغاز می‌شود

سی‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، عصر امروز ۲۰ اردیبهشت ماه به صورت رسمی آغاز به کار می‌کند.



### حق پخش سریال‌های فاخر خانگی را خریداری می‌کنیم

رئیس سازمان صداوسیما درباره پخش سریال‌های خانگی از تلویزیون گفت: برخی از طرح‌هایی که به ساترا ارائه شده کاملاً با اولویت‌های فرهنگی جامعه و ضرورت‌ها و نیازهای فرهنگی جامعه منطبق است.



## انکار قتل زن تنها در دادگاه

پسر نوجوانی که متهم است با همدستی دو دوستش، زنی را به قتل رسانده و جسدش را به داخل چاه عمیقی در یک باغ انداخته‌اند، در حالی محاکمه شد که دو همدستش هنوز دستگیر نشده‌اند.



نگاهی به شب دوم دور رفت مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا

### آخرین فرصت سرمربیان



طبق برنامه از پیش تعیین شده توسط کنفدراسیون فوتبال اروپا (یوفا) مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا در فصل جاری از شب گذشته با بازی شگفت‌انگیز منچستر سیتی و رئال مادرید آغاز شده است.



عکس: محسن نوری/رشتی ایرنا